
O BSA H

Seznam zkratek .............................................................................. 5

Úvodem...........................................................................................  7

Ústavní a jiná východiska.............................................   11

Pojem odpovědnosti......................................................................  30

Odpovědnostní titul zakládající odpovědnost s tá tu ...................  40
Nezákonné rozhodnutí............................................................... 40
Prevenční povinnost poškozeného............................................ 46
Odpovědnost za omezení osobní svobody rozhodnutím 
o vazbě, trestu či ochranném opatření......................................  49
Nesprávný úřední postup...........................................................  52
Odpovědnost za nesprávný úřední postup spočívající
ve vadném obsahu poskytovaných informací........................... 58
Odpovědnost za škodu na věcech nacházejících se 
v dispozici orgánu veřejné m o c i................................................ 61
Vady při výkonu dohledových pravomocí orgánů
veřejné m oci................................................................................  63
Nesprávný úřední postup spočívající v nepřiměřené
délce řízení..................................................................................  65
Odpovědnost územních samosprávných celků 
v samostatné působnosti ...........................................................  75

Notáři a soudní exekútori .............................................................  79

Okruh oprávněných osob ............................................................... 85

Újma způsobená při výkonu veřejné m o c i................................... 101
Újma na jmění (škoda)...............................................................  101
Zadostiučinění za nemajetkovou ú jm u ....................................  112

3



Obsah

Příčinná souvislost .......................................................................  123

Mimosoudní projednání žádostí o náhradu škody 
a specifika soudních sporů ............................................................  133

Mimosoudní projednání žádostí o náhradu šk o d y .................  133
Specifika soudních sporů o náhradu újmy způsobené
při výkonu veřejné moci ........................................................... 143

Regresní úh rada................................................    148

Nicotnost......................................................................................... 156

Statistické údaje o agendě odpovědnosti státu za škodu 
způsobenou při výkonu veřejné m o c i .......................................... 164

Statistické údaje o mimosoudním projednání nároků
na náhradu škody Ministerstvem spravedlnosti....................... 168
Statistické údaje o soudním projednání nároků
na náhradu škody způsobené při výkonu veřejné moci,
o nichž za stát jedná před soudem Ministerstvo
spravedlnosti.............................................................................  169

Klíčová slova...................................................................................  170

Résumé ........................................................................................... 171

Literatura ....................................................................................... 173

4


